

Jornada presencial en Córdoba

Salón de actos de la Sede del Colegio Oficial de Farmacéuticos

AV. DEL BRILLANTE, 31, NTE. SIERRA

29
DE OCTUBRE
DE 2025
DE 18H A 20H

ENTRADA LIBRE Y GRATUITA. INSCRÍBETE AQUÍ:





DOMINA LA PSORIASIS

Día Mundial de la Psoriasis y de la Artritis Psoriásica 2025



Jornada para pacientes y familiares, así como personal sanitario

Enfermedad Psoriásica

PSORIASIS

Asociación de pacientes
de psoriasis y artritis psoriásica
y familiares

ACCIÓN PSORIASIS organiza una actividad presencial, realiza entrevistas en formato video y lleva a cabo una campaña comunicativa en redes sociales con el objetivo de concienciar a la población mundial sobre la psoriasis y la artritis psoriásica, luchar contra el estigma que todavía existe alrededor de estas patologías y empoderar a los pacientes a través del conocimiento de su enfermedad.

29
DE OCTUBRE
DE 18H A 20H

DESTINATARIOS

Pacientes de psoriasis y artritis psoriásica y familiares, así como personal sanitario.



La psoriasis va mas allá de la piel, también tiene que ver con sus COMOrbilidades asociadas

COLABORA CON NOSOTROS PARA QUE SIGAMOS MEJORANDO NUESTRA CALIDAD DE VIDA





Escríbenos a

socios@accionpsoriasis.org



o llámanos al

932 804 622



Jornada presencial en Córdoba

DE OCTUBRE DE 2025 DE 18H A 20H





María Jesús Botella, delegada territorial de Salud y Consumo de la Junta de Andalucía



Montse Ginés, vicepresidenta de Acción Psoriasis



Rafael Casaño, presidente del Colegio Oficial de Farmacéuticos de Córdoba



Luis Andrés Palenzuela, vicepresidente primero del llustre Colegio Oficial de Médicos de Córdoba



Natalia Pérez, presidenta del Colegio Oficial de Enfermería de Córdoba



José Carlos Moreno, presidente de honor de la Academia Española de Dermatología y Venereología

Atención en ámbito hospitalario



Manuel Galán, corresponsable de la unidad de psoriasis del Hospital Reina Soíía



María Dolores López, reumatóloga del Hospital Universitario Reina Soíía



Manuel Jesús Cárdenas, farmacéutico hospitalario del Hospital Reina Sofía

¿Qué puedo hacer por mi enfermedad?



Joan Carles March, profesor de la Escuela Andaluza de Salud Pública

20:00h > CLAUSURA



Jornada presencial en Córdoba

DE 2025 **DE 18H A 20H**

El efecto dominó de la enfermedad



Luis Andrés Palenzuela. vicepresidente primero del Ilustre Colegio Oficial de Médicos de Córdoba



Elena Grande Castaño, vocal de dermofarmacia del Colegio Oficial de Farmacéuticos de Córdoba



Teresa Martínez de la Torre, coordinadora cuidados enfermería C. S. Poniente

19:40h > TURNO DE PREGUNTAS



Montse Ginés, vicepresidenta de Acción Psoriasis





























Patrocinadores de Acción Psoriasis:



















